
f4t.
E

I MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALT]D

ALCALDIA

ñ
a--

C
DECRETOD.S.*. ¡ú7/l g¡

LOTA.

VISTOS
0 5 SEr. m23

c).- Resolución 18, Fija Normas sobre tramitación
en línea de Decretos y resoluciones relativos a las materias de personal "Sistema de Información
y Control del Personal de la Administración del Estado SIAPER.

Y en uso de las facultades que me confieren los
Arts. l2'y 63o que refunde Ley N" 18.ó95, Orgrínica Constitucional de Municipalidades y sus

modifi caciones correspondientes.

DECRETO:

l.- Apruébese nombramiento en calidad de PLAZO
FIJO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a) que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
TIASTA
OzuGEN DEL CARGO
CATEGORÍA

: CESFAM DR. SERGIO LAGOS OLAVE
: FRANCESCA MONTES VEGA.
: TENS

:22 HORAS
:05.09.2023
: 31.12.2023
NECESIDAD DE SERVICIO

: C-I5

2.-El gasto que genere el cumplimiento del
presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 02 del presupuesto año 2023.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, CoM UNÍQU ivese. -

ivl

a %§
,)

/-\
Pz

2
r(tcf! ¡l ADUtñlS¡1{

SE O MUNICIPAL
Sf,LFA MI QUINCHAVIL CID
ADMINISTRADORA MI]NICIPAL

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE

ESTEROS

Distribución:

a).- Memorándum N"291123 de fecha 0l de

septiembre del 2023, donde la Jefa (S) del Departamento de Salud, solicita al Sr. Alcalde autorización
para contrata¡ en calidad de Plazo Fijo a Doña FRANCESCA MONTES VEGA'

b).- Ley 19.378 de fecha 13.04.95 que est¿blece el

Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

- Contraloría SIAPER
- Archivo Municipal
- Encargada RR.HH
- Copia Carpeta Funcionario
- Copia Funcionario
- Copia Archivo Secretaria

933.-
933.-

933.-




